បន្ទាប់ពីដំណើរការអស់រយៈពេល២ ថ្ងៃកន្លះរួចមកសន្និបាតបូកសរុបលទ្ធផលការងារឆ្នាំ២០១៧ និងលើកទិសដៅការងារឆ្នាំ ២០១៨ របស់ក្រសួងឧស្សាហកម្ម និងសិប្បកម្ម ត្រូវបានប្រារព្ធពិធីបិទ ក្រោមអធិបតីភាព ឯកឧត្តមទេសរដ្ឋមន្ត្រី ចម ប្រសិទ្ធ រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងឧស្សាហកម្ម និងសិប្បកម្ម នៅរសៀលថ្ងៃពុធ ១៣រោជ ខែផល្គុន ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស ២៥៦១ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៤ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៨ នៅទីស្តីការក្រសួង។

ថ្លែងក្នុងពិធីបូកសរុបលទ្ធផលការងារ មុននឹងឈានដល់ពិធីបិទអង្គសន្និបាត ឯកឧត្តមទេសរដ្ឋមន្ត្រី ចម ប្រសិទ្ធ បានគាំទ្របាយការណ៍លទ្ធផលការងារ ដែលក្រសួងសម្រេចបានក្នុងស្មារតីរួមសហការ និងទទួលខុសត្រូវខ្ពស់ ហើយស្តែងចេញនូវលទ្ធផលគួរជាទីមោទនៈ